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Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na 

„Zakup usług hotelarsko-restauracyjnych wraz z obsługą szkoleń, narad oraz spotkań z pobytem 

pracowników ARiMR w ośrodku szkoleniowym”. 

 

 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 13205 t.j.; dalej: „u.P.z.p.”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie 
przy al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytanie do treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia w niżej opisany 
sposób. 

PYTANIE 1 

Czy jeżeli nasz obiekt jest położony 8km od granicy z powiatem sochaczewskim (pow. płocki). Czy możemy wziąć udział 
w postępowaniu? 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, że w postanowieniach Rozdziału I.2. SWZ, pkt 1.3.1. w Części nr 3 zamówienia – Ośrodek III opisane 
zostały wymagania względem położenia ośrodka. Mając na uwadze wskazane postanowienia SWZ ośrodek położony w 
powiecie płockim i jednocześnie położony w odległości do 120 km od miejsca wskazanego w umowie jako adres do 
korespondencji Zamawiającego (licząc odległość w linii prostej od kancelarii Zamawiającego znajdującej się w Warszawie 
przy ul. Poleczki 33 do wejścia do budynku ośrodka według informacji zawartych w Google Maps) spełnia wymagania 
Zamawiającego w tym zakresie.  

PYTANIE 2 
Proszę o informacje czy stawki vat zawarte w formularzu ofertowym są obowiązujące? Standardowa wyżywienie jest na 8% 
vat poza przerwą kawową -23%, tak samo nocleg jest objęty stawką 8%. 
Chyba że życzycie sobie Państwo fakturowanie „usługa konferencyjna" lub „organizacja szkolenia" wówczas stosuje się 
stawkę 23%. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia usługa nabywana w ramach prowadzonego 
postępowania ma charakter „usługi kompleksowej”. Okoliczność ta przesądza o tym, że prawidłowa stawka podatku od 
towarów i usług VAT, wedle najlepszej wiedzy Zamawiającego, winna wynosić 23%. Stanowisko takie znajduje 
potwierdzenie w obowiązującym orzecznictwie, dla przykładu należy wskazać na wyrok TSUE z dnia 27 października 2005 
r. (sygn. akt C-41/04), zgodnie z którym „(…) w sytuacji, gdy jedna usługa obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia kilka 
świadczeń, usługa ta nie powinna być sztucznie dzielona dla celów podatkowych”. 

PYTANIE 3 

Reprezentuję ośrodek szkoleniowy, który znajduje się w odległości mniejszej niż 400 metrów od drogi 
krajowej/wojewódzkiej. Niemniej jednak dedykowane sale konferencyjne oraz jednostki mieszkalne są usytuowane od 
strony ogrodu, co zapewnia uczestnikom szkoleń ciszę, spokój i możliwość skupienia się podczas zajęć. W związku z tym 
zwracam się z uprzejmą prośbą o możliwość modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Chętnie dostarczę 
dodatkowe informacje potwierdzające spełnienie wymaganego standardu komfortu i warunków szkoleniowych. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ w zakresie wskazanym w pytaniu. 
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